
Neplaťte pokuty za komíny 
V souvislosti s nařízením vlády č.91/2010 Sb. je mezi občany zatím dosti nejasností. Ne každému je 
známo, jak často kontrolovat a čistit komín v bytě, domě a na chatě. Abych trochu pomohl čtenářům 
Lubského zpravodaje se správně zorientovat, uvádím níže ve zkrácené podobě informace, které jsem 
převzal z MF Dnes ze dne 10.11. 2010 a ze dne 16.11.2010  (jednalo se pokaždé o třístránkové přílohy). 
Za to, že je vše 100% neručím. Jak jsem koupil, tak prodávám …  
P.S. Cenové relace (viz. dále) se od té doby většinou zvýšily, proto bude vhodné porovnat více nabídek.  

Jan Kreuzinger 

Vytápíte dům plynem, na chatě máte kamna nebo ohříváte vodu v bytě karmou? Pak se Vás to také týká. 
Zvát si alespoň jednou za rok kominíka musí od příštího roku všichni, kdo používají komín. Bez ohledu 
na to, zda je cihlový či nerezový a jestli je to malý komín ke kamnům, nebo velký pro bytový dům. 
Nařizuje to nový předpis o požární bezpečnosti. 
Kdo používá komín, bude muset od roku 2011 sáhnout poměrně hluboko do kapsy. Jen za prohlídku 
komína a vyplnění kontrolní zprávy (viz. vzor níže), které budou nově povinné, si kominíci chtějí účtovat 
kolem 300 korun. Když si zároveň necháte komín vyčistit, při méně náročné práci to může být i v ceně 
kontroly, proto se to určitě vyplatí. Složitější čištění však zvedne cenu kontroly třeba i na 500 korun. 
Kdo si kontrolu nezajistí, může dostat pokutu až 25 tisíc korun. Platí to však, až když kvůli špatnému 
komínu začne hořet. Teprve tehdy mohou hasiči prověřit, zda se komín čistil a kontroloval. 

A takto to bude od roku 2011 s čištěním a kontrolou komínů 
Rodinné a menší bytové domy 
(kotle, kamna či ohřívače vody s výkonem do 50 kW) 

Uhlí, koks, dřevo, biomasa 
• čištění komína dvakrát ročně u kotlů či kamen s provozem do šesti měsíců v roce (obvykle na vytápění), lze 

dělat svépomocí 
• čištění komína třikrát ročně u kotlů s celoročním provozem (obvykle na vytápění a zároveň i na ohřev 

vody), lze dělat svépomocí 
• výběr sazí a dehtu z dolní části komína -jednou ročně, lze dělat svépomocí 
• kontrola komína - jednou ročně 

Lehký topný olej 
• čištění - třikrát ročně 
• výběr usazenin z dolní části komína a kontrola – jednou ročně 

Plyn 
• Čištění, výběr usazenin z dolní části komína a kontrola – jednou ročně 
Kdo se o to stará -  majitel domu 

Chaty a chalupy 
• čištění a výběr usazenin z dolní části komína - u všech paliv nejméně jednou ročně, 
• u dřeva či uhlí lze čistit svépomocí 
• kontrola komína - u všech paliv nejméně jednou ročně 
Kdo se o to stará – majitel nemovitosti 

Březen 

2011 

Ročník XVIII Cena 3, - Kč 
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Kdy stačí kontrola a kdy je nutná revize 
Kontrola komína 
1 x ročně, u bytových domů s kotlem na dřevo či uhlí 2 x ročně 

Revize komína 
Jen při zapojení nového komína, rekonstrukci starého, při výměně kotle či přechodu na jiné palivo 

Kontrola plynového spotřebiče 
Obvykle 1 x ročně či podle doporučení výrobce. Během kontroly se udělá funkční zkouška kotle, zařízení 
se rozebere, vymění se opotřebovaný materiál, případně se provedou opravy. Nakonec se sepíše zápis 
o roční prohlídce. 

Revize plynového kotle 
Dělá se při prvním zapojení do provozu, pak každé 3 roky.  Při revizi se kotel nerozebírá, prohlíží se 
především vizuálně, ale sleduje se celá instalace – zda je kotel správně umístěný, jestli je dobré větrání 
a hlavně – zda má spotřebič přívod vzduchu. Provádí ji revizní technik s kulatým razítkem a výsledkem je 
revizní zpráva. 

Kontrola kotle na pevná paliva 
Určuje výrobce, uvedeno v návodu ke spotřebiči 

Revize kotle na pevná paliva 
U kotlů do 50 kW (rodinné domy) není nutná, u těch nad 50 kW (kotelny v bytových domech) 1 x za 
3 roky. 

Kolik stojí kominík / ceny informativní 
Ceny za čištění a kontrolu komína jsou smluvní, stanovují se dohodou podle nabídky a poptávky. 
U každého kominíka tedy mohou být jiné. Cena se odvíjí podle náročnosti práce, času a dopravy. 

• Běžné čištění komína v rodinném domě či bytě -120 až 300 korun 

• Čištění společného komína v bytovém domě - 500 až 700 korun 

• Doprava - 5 až 8 korun za kilometr, nebo paušál 120 až 600 korun, někdy v ceně čištění 

• Vybírání sazí - v ceně čištění, nebo 300 korun 

• Náročnější čištění - 300 korun za hodinu 

• Kontrola - 300 korun 

• Kontrola spojená s čištěním - 300 až 500 korun 

• Kontrola nebo čištění s použitím kamery - 800 až 1500 korun 

• Vypalování komína v rodinném domě - až 6000 korun 

Jak rozlišit kominíky 
Živnostník - může vymetat komín i dělat kontroly, na čištění může mít zaměstnance, nemusí být vyučený 
v oboru 
Zaměstnanec - pokud nemá živnostenský list, může jen čistit, nemusí být vyučený v oboru 
Kominický mistr - historický výraz pro kominíka, který je vyučený v oboru, pracuje sám nebo má 
zaměstnance, dnes živnostník vyučený v oboru 
Revizní technik komínů, komínových systémů či spalinových cest – nejvyšší kvalifikace, musí být vyučený 
v oboru, má speciální zkoušku a kulaté razítko na revize u nových komínů či kotlů 

Kominická firma - sdružuje více kominíků různých kvalifikací a specializace, třeba na čištění, revize, 
vložkování či měření emisí  

Kontakt na kominíky v Karlovarském kraji: www.idnes.cz/kominici 

HumorHumorHumorHumor    

Na celnici se ptá celník: "Co máte v tom kufru?"  "Polovinu prasete." "Živého nebo mrtvého?" 
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Soutěž Luby hledají Superstar  letos oblékne nový kabát 
Soutěž Luby hledají Superstar má již v kulturním kalendáři našeho města své místo. Ve spolupráci 
s Bc. Alexandrou Benešovou, která již jednou pod hlavičkou své umělecké agentury toto pěvecké klání 
organizovala, jsme se rozhodly dát šanci širšímu spektru uměleckého světa. Vymyslely jsme tedy soutěž, 
která ponese název L Faktor a uskuteční se v sále MKS Luby 14. května. 
Největší změnou je rozšíření oblastí, ve kterých se soutěžící utkají. Nepůjde tedy pouze o pěvecké klání 
jednotlivců, tak jak tomu bylo doposud. Prozradím, že se bude jednat o tyto kategorie: hudební (sóloví 
zpěváci za doprovodu CD nebo kapely, hudební tělesa – kapely, sbory, hudební seskupení různých 
žánrů), představení (herecké, kouzelnické, žonglérské, akrobatické, taneční atd.) 
A to není vše: 
Od 11. května máme v plánu v sále a předsálí MKS nainstalovat výstavu ručních, výtvarných prací 
a fotografií. Do soutěže L Faktor budou zahrnuti i tvůrci těchto děl. Lidé budou v průběhu výstavy 
i hlavního soutěžního dne moci rozhodnout o vítězném fotografovi a autorovi ručních prací pomocí 
hlasovacích lístků. 
Přihlášky do soutěže bude mít od 14. března k dispozici p. Zdeňka Žáčková, Mgr. Miroslava Hrabovská 
a paní Eva Rücková. Rovněž budou ke stažení na www.mestoluby.cz. Soutěžící se musí přihlásit do 
22. dubna. Startovné činí 50 korun na osobu. 
Co dodat na závěr mé upoutávky. Mnoho času do vypuknutí soutěže nezbývá, takže vyzývám všechny, 

kteří se chtějí zúčastnit, aby se 
začali připravovat.  
Ti, kteří chtějí vystavovat svá 
díla, mají možnost svou sbírku 
do května ještě obohatit. 
V dubnovém vydání Lubského 
zpravodaje již vyjdou přesné 
informace o organizaci celého 
soutěžního klání. 

Mgr. M. Hrabovská 
 

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    
Po přečtení únorového LZ jsem 
se rozhodl o napsání příspěvku 
z důvodu, že ve dvou případech 
podle mého názoru není správně 
napsáno úplné znění jména. 
Jako jiní občané, kteří jistě 
právem užívají a jsou hrdi na 
svůj titul, tak i ostatním našim 
spoluobčanům by bylo slušné, 
pokud je zveřejňujeme napsat 
jejich dosažený titul jako, pan 
Ing. Karel Malíšek a paní Mgr. 
Marie Koudelková. 
Samozřejmě, že tito občané pro 
město mnoho udělali a jak jsem 
se dočetl, tak bude paní 
Mgr. M. Koudelková pracovat 
v přestupkové komisi a tak 
věřím, že tento nedostatek bude 
patřičně napraven.  
Děkuji. 

Plíhal, Tovární 745 
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Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje 
občany, že splatnost poplatku za psy je do 31. 
března a za odpady do 31. května (uvedeno na 
složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splat-
nost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou 
platit p římo na úřadě. 
 

Informace o zajišt ění donášky 
jídla ze školní jídelny 

Oznamujeme seniorům, kteří chtějí odebírat obědy 
ze školní jídelny, aby kontaktovali místostarostku 
města Mgr. Miroslavu Hrabovskou (telefon 
603 718 756), která zařídí vše potřebné k odběru 
a donášce jídla. Cena jednoho oběda činí 52 korun 
a je zapotřebí mít jídlonosiče. Město má k dispozici 
paní, která by do domácností obědy nosila. Donáš-
ku jídla město nehradí, je třeba se s dotyčnou paní 
domluvit na ceně za tuto službu. Školní jídelna má 
kapacitu jídel do „kastrolů“ omezenou. Je ale mož-
né na obědy do tohoto školního zařízení i docházet. 
Informace podá vedoucí školní jídelny paní Zdeňka 
Tulisová (telefon 354 596 447).  
Dále připomínám, že na městském úřadě máme 
formuláře, které jsou potřebné k žádosti na Příspě-
vek na péči. V případě vašeho zájmu Vám ráda 
pomohu s jejich vyplněním. Rovněž pokud budete 
mít dotazy ze sociální oblasti, budeme se snažit je 
Vám sami zodpovědět nebo zjistit na ně odpovědi 
u odborníků. 

Mgr. M. Hrabovská 

Z činnosti Klubu důchodců 
V úterý 15. února jsme se sešli na pravidelném mě-
síčním „Posezení u kávy“, abychom oslavili konec 
masopustu. Malý sál MKS jsme zaplnili, bylo nás 
téměř 60. 
O dobrou náladu se postaral harmonikář pan Levý 
z Kraslic, kterého jsme si znovu pozvali po dobré 
zkušenosti z loňska. Ale hlavně nás rozveselily 
masky. Vytvořili je naši členové převážně z inicia-
tivy pana Květoně. 
Zpívalo se, našel se i kousek místa na tanec. Ke 
kávě byl i koblížek, jak to patří k masopustní tradi-
ci. Prožili jsme příjemné odpoledne a mnohým se 
ani nechtělo domů. 
Víme, že konec masopustu bude až v letos v břez-
nu, ale to už máme další plány. Bude přece MDŽ! 

Za výbor KD Věra Kubíková 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových plemen 

Hisex hnědý, Tetra hnědá, 
Dominant žíhaný, kropenatý, 

černý a modrý. 

Stáří slepiček - 18 – 20 týdnů 
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před 

snáškou 

Cena - 138 – 148 Kč / ks dle stáří 

Prodeje se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy 
V sobotu 19. března 2011 

ve 14.35 hodin 

Případné bližší informace na tel: 

728605840                415740719 

728165166 
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Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém CZ, s.r.o., 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 10% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresu: rommil@atlas.cz. 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 

 

Vyberte si v knihovn ě 
Green, Niamh: Deník matky na pokraji šílenství.  
Jedna žena v domácnosti, jeden rok a jedna brilantní a neuvěřitelně vtipná sonda do života moderní rodi-
ny.  

Kepler, Lars: Hypnotizér.  
Skvělý kriminální román, thriller, který odhaluje temné stránky lidské duše. Ze Švédska přichází oprav-
dový trhák. Lars Kepler je novým objevem severského krimi.  

Sixsmith, Martin: Litvin ěnkův spis.  
Litviněnkova smrt na otravu poloniem nebyla jen výslednicí nečistých zájmů temných obchodních kruhů 
a zpravodajských služeb, ale předznamenala také začátek nové, ještě nelítostnější fáze boje vedeného me-
zi kremelskou nomenklaturou a ruskou exilovou opozicí.  

Březinová Anna: Královská láska.  
Historický román z doby Jana Lucenburského a Elišky Přemyslovny.  

Dousková, Irena: Doktor Kott p řemítá.  
Dvanáct tragikomických příběhů, které pojednávají především o nedokonalosti našich vztahů, nás sa-
mých.  
 

Březen – Měsíc čtenářů v lubské knihovn ě 
Během března můžete knihovnu navštívit i každou středu a to od 13 do 16.30 hodin. Zapomnětliví čte-
náři pokud vrátí knihu v této době, nemusí zaplatit pokutu. Bude vyhlášen nejlepší dětský čtenář roku 
2010 a proběhne anketa čtenářství (výsledky naleznete v dubnu na webových stránkách knihovny). Kdo 
má zájem o starší knihy, lze je zakoupit za malý poplatek v prostorách knihovny (vyřazené knihy). Menší 
a starší žáci se mohou zapojit do soutěže „Dopiš pohádku“, uzávěrka pro malé „spisovatele“ je 30. duben. 
Také letos se mohou děti přihlásit na Noc s Andersenem. 
 

Zábava v knihovně 
1.4.-2.4.2011 se bude opět nocovat v knihovně, kde se sejdeme v 18.00 hodin. Děti prožijí pohádkovou 
noc „Noc s Andersenem“, zúčastní se soutěží, her, četby, knihovnu navštíví pohádkoví duchové. Při-
hlášky lze vyzvednout v knihovně do 28.3.2011 do 17.30 hod. 29.3.2011 bude seznam „nocležníků“ vy-
věšen na nástěnce v knihovně v Lubech. Podmínkou pro přijetí je namalovat výkres oblíbené pohádkové 
postavičky, včas odevzdat přihlášku, nedlužit knihovně žádné knihy.  Také prvňáčkové budou vítáni. Na 
všechny zájemce se těší Vaše knihovnice. 
 

Zprávy z mimo řádného zastupitelstva 21.2.2011 
♦ Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Knapčík, Kubeš, Pavlovský, Šulcek, Valovič.  Omluven: p. Pessel. 
♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem smlouvy č. CZ.1.09/2.1.00/30.00726 o poskytnutí dotace z rozpočtových 

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na pro-
jekt Budování kapacity pro místní rozvoj města Luby a stanovení podmínek pro spolufinancování projektu.  
Po projednání všichni přítomní zastupitelé smlouvu schválili. 

♦ Zastupitelé schválili smlouvu o pronájmu budovy č. p. 536 v Revoluční ulici (bývalá SOŠ-VHN) firmě TUP 
Bohemia s.r.o. (všichni pro). 

♦ ZM projednalo návrh pana starosty na odkoupení pozemku č.p. 3125 (1081 m2) v kat. území Luby I od vlastní-
ka pana Suchopára a schválili odkoupení za smluvní cenu 150,- Kč/m2 (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 14. března od 17 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 

 


